passiva, ut *audeo*, *ausus sum*, *gaudeo*, *gavisus sum*,
soleo, *solitus sum*. Deponentia sunt, quæ r littera
 terminantur, et ea amissa, Latina non sunt, ut *con-*
ficio, *convertor*. Communia sunt, quæ r littera ter-
 minantur, et in duas formas cadunt, agentis et pa-
 tientis, ut *scrutor*, *criminator*. Dicimus enim, *scrutor te*,
 et *scrutor a te*; *criminator te*, *criminator a te*. Sunt verba
 extra hanc regulam, quæ inæqualia dicuntur, ut *so-*
leo, *facio*, *fit*, *fido*, *audeo*, *gaudeo*, *vescor*, *feror*, *me-*
deor, *edo*, *volo*, *nolo*. Sunt quæ non rite declinari
 possunt, ut *cedo*, *ave*, *faxo*, *is*, *infit*, *inquam*, *quæso*,
aio. Sunt item monosyllaba, quæ etiam contra regu-
 lam producta sunt, ut *sto*, *do*, *fit*. Similiter verba
 incertæ significationis, *tondeo*, *lavo*, *fabrigo*, *punio*,
numero, *munio*, *partior*, *populor*, *assentior*, *adulor*,
luctor, *auguror*; hæc enim omnia verba in o et in r
 litteras finiuntur, et his verbis tempora participio-
 rum accidunt pene omnia. Sunt item verba quæ
 componere possunt, ut *pono*, *traho*, *repono*, *retraho*.
 Sunt quæ non possumus, ut *aio*, *quæso*. Numeri ver-
 bis accidunt duo: singularis et pluralis. Singularis,
 ut *lego*; pluralis, ut *legimus*. Item secundum quos-
 dam dualis, ut *legere*. Figuræ verborum duæ sunt;
 aut enim simplicia sunt verba, ut *scribo*; aut com-
 posita, ut *describo*. Componuntur et verba qua-
 tuor modis, ut cæteræ partes orationis, ut *repono*,
sufficio, *reficio*, *incipio*, *suspendo*. Sunt verba com-
 posita quæ simplicia fieri possunt, ut *repono*, *dis-*
traho; sunt quæ non possunt, ut *suspicio*, *compleo*.
 Tempora verbis accidunt tria: præsens, præteritum,
 et futurum. Præsens, ut *lego*; præteritum, ut *legi*;
 futurum, ut *legam*, sed præteriti temporis differentiæ
 sunt tres: imperfecta, perfecta, plusquam perfecta.
 Imperfecta, ut *legebam*; perfecta, ut *legi*; plusquam
 perfecta, ut *legeram*. Ergo in declinatione verborum
 numeramus: præsens, præteritum imperfectum,
 præteritum perfectum, præteritum plusquam per-
 fectum et futurum. Personæ verbis accidunt tres:
 prima, secunda, tertia. Prima est, quæ dicit, ut *lego*.
 Secunda, cui dicitur, ut *legis*. Tertia, de qua dici-
 tur, ut *legit*. Sed prima persona non indiget casu,
 sed admittit plerumque nominativum, ut *ver-*
beror i nocens, *servio liber*. Secunda persona trahit
 nominativum, ut *verberans innocens*, *servis liber*.
 Tertia persona trahit nominativum, ut *verberatur*
innocens, *servit liber*. Quinetiam verba impersonalia
 quæ in *tur* exeunt, casui serviunt dativo et ablativo,
 ut *geritur a te*, vel *illi*; *licitur mihi*, *tibi*, *illi*. Quæ in
it exeunt, casui deserviunt dativo, ut *contingit mihi*,
tibi, *illi*; quæ in *et* exeunt, ea modo accusativo ca-
 sui serviunt, ut *libet mihi*, *tibi*, *illi*; *decet me*, *te*, *illum*.
 Sunt verba præterea quorum alia genitivi casus for-
 mulam servant, ut *misereor mei*, *tui*, *suï*; *reminiscor*
mei, *tui*, *suï*; alia dativo, ut *maledico tibi*, *suadeo tibi*;
 alia accusativi, ut *accuso illum*, *invoco istum*; alia
 ablativi, ut *discedo ab illo*; *avertar ab illo*; alia sep-
 timi casus, ut *fruor te*, *potior auro*. Communia verba
 indicativi temporis, primæ personæ aut e, aut i, aut
 u, aut o, habent. Si autem vocalem aut o litteram
 non habuerint, exceptis f k et q, cæteras omnes La-
 tinas accipiunt consonantes: e, ut *sedeo*; i, ut *ina-*
nio; u, ut *ruo*; b, *bibo*; c, *voco*; d, *vado*; g, *lego*;
 h, *traho*; l, *pello*; m, *amo*; n, *cano*; p, *scalpo*; r,
curro; s, *lasso*; t, *plecto*; x, *nexo*. In his accidunt i
 et u, pro consonantibus, ut *adjuvo*; nam *triumpho*,
 per p et h scribitur. Ho litteræ non præponitur.
 Item q, f, m, n, o, litteræ præponi non potest.
 Sunt verba defectiva alia per modos, ut *cedo*; alia
 per formas, ut *facesso*; alia per conjugationem, ut
adsum; alia per genera, ut *audeo*; alia per numeros,
 ut *saxo*; alia per figuras, ut *impleo*; alia per tem-
 pora, ut *sero*; alia per personas, ut *cedo*, *edo*,
facesso, *adsum*, *soleo*, *faxo*. Verba quoque imperso-
 nalia cum per omnes modos declinari possunt, inve-
 niuntur quædam defectiva, ut *libet*, *miseret*